Общество с ограниченной ответственностью "ЛЮТИК"

ПРИКАЗ
о сокращении численности (штата) работников

05.04.2021 N1

Москва

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 26 июля 2021 г. исключить из организационно-штатной структуры следующие должности (штатные единицы):

	Наименование структурного подразделения
	Должность
	Количество штатных единиц

	Коммерческий отдел
	Менеджер
	2

	Бухгалтерия
	Бухгалтер
	1

2. Заместителю директора по персоналу Лютиковой Н.Б.:
2.1. Подготовить список занимающих сокращаемые должности работников, в отношении которых есть сведения, что их запрещено увольнять по сокращению численности (штата). Организовать сбор таких сведений вплоть до дня сокращения.
2.2. Организовать при необходимости работу по оценке преимущественного права на оставление на работе и до 9 апреля 2021 г. представить директору по персоналу Мамонотовой В.В. результаты такой оценки.
2.3. До 30 апреля 2021 г. персонально под подпись ознакомить работников, занимающих сокращаемые должности, с уведомлениями о предстоящем увольнении в связи с сокращением численности (штата) по п. 2 ч. 1 ст. 81 Трудового кодекса РФ (за исключением работников, которых запрещено сокращать).
2.4. Со дня уведомления и вплоть до дня увольнения предлагать письменно под подпись каждому работнику, занимающему сокращаемую должность, другую имеющуюся работу (как вакантную должность или работу, соответствующую квалификации работника, так и вакантную нижестоящую должность или нижеоплачиваемую работу), которую работник может выполнять с учетом состояния здоровья.
2.5. До 30 апреля 2021 г. известить в письменной форме органы службы занятости о предстоящем сокращении численности (штата) работников и возможном расторжении с ними трудовых договоров (с приложением соответствующей информации).
2.6. До 30 апреля 2021 г. известить в письменной форме выборный орган первичной профсоюзной организации о предстоящем сокращении численности (штата) работников и возможном расторжении с ними трудовых договоров.
2.7. Обеспечить с учетом требований ст. 373 ТК РФ получение мотивированного мнения выборного органа первичной профсоюзной организации в связи с увольнением по сокращению работника - члена профсоюза, направить в этот орган проекты приказов об увольнении такого работника и копию приказа о сокращении численности (штата) работников.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на директора по персоналу Соколову О.В.

Генеральный директор   А.Д. Стебнев

С приказом ознакомлены:
Директор по персоналу                                                                                                             В.В. Мамонотова
Заместитель директора по персоналу  Н.Б.Лютикова

Îáùåñòâî

ñ îãðàíè÷åííîé îòâåòñòâåííîñòüþ "

ËÞÒÈÊ

"

ÏÐÈÊÀÇ

î ñîêðàùåíèè ÷èñëåííîñòè (øòàòà) ðàáîòíèêîâ

05

.

04

.20

2

1

N

1

Ìîñêâà

Â ñâÿçè ñ ïðîâåäåíèåì îðãàíèçàöèîííî

-

øòàòíûõ ìåðîïðèÿòèé

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Ñ

26 èþëÿ

2021 ã.

è

ñêëþ÷èòü èç îðãàíèçàöèîííî

-

øòàòíîé ñòðóêòóðû ñ

ëåäóþùèå äîëæíîñòè (øòàòíûå

åäèíèöû):

Íàèìåíîâàíèå

ñòðóêòóðíîãî

ïîäðàçäåëåíèÿ

Äîëæíîñòü

Êîëè÷åñòâî øòàòíûõ åäèíèö

Êîììåð÷åñêèé îòäåë

Ìåíåäæåð

2

Áóõãàëòåðèÿ

Áóõãàëòåð

1

2. Çàìåñòèòåëþ äèðåêòîðà ïî ïåðñîíàëó

Ëþòèêîâîé Í.Á.:

2.1. Ïîäãîòîâèòü ñïèñîê çàíè

ìàþùèõ ñîêðàùàåìûå äîëæíîñòè ðàáîòíèêîâ, â îòíîøåíèè êîòîðûõ åñòü

ñâåäåíèÿ, ÷òî èõ çàïðåùåíî óâîëüíÿòü ïî ñîêðàùåíèþ ÷èñëåííîñòè (øòàòà). Îðãàíèçîâàòü ñáîð òàêèõ

ñâåäåíèé âïëîòü äî äíÿ ñîêðàùåíèÿ.

2.2. Îðãàíèçîâàòü ïðè íåîáõîäèìîñòè ðàáîòó ïî îöåíêå ïðåèìó

ùåñòâåííîãî ïðàâà íà îñòàâëåíèå íà

ðàáîòå è äî 9

àïðåëÿ

2021 ã. ïðåäñòàâèòü äèðåêòîðó ïî ïåðñîíàëó

Ìàìîíîòîâîé

Â.

Â.

ðåçóëüòàòû òàêîé

îöåíêè.

2.3. Äî

30 àïðåëÿ

2021 ã. ïåðñîíàëüíî ïîä ïîäïèñü îçíàêîìèòü ðàáîòíèêîâ, çàíèìàþùèõ ñîêðàùàåìûå

äîëæíîñòè, ñ óâåäîì

ëåíèÿìè î ïðåäñòîÿùåì óâîëüíåíèè â ñâÿçè ñ ñîêðàùåíèåì ÷èñëåííîñòè (øòàòà) ïî

ï. 2 ÷. 1 ñò. 81 Òðóäîâîãî êîäåêñà ÐÔ (çà èñêëþ÷åíèåì ðàáîòíèêîâ, êîòîðûõ çàïðåùåíî ñîêðàùàòü).

2.4. Ñî äíÿ óâåäîìëåíèÿ è âïëîòü äî äíÿ óâîëüíåíèÿ ïðåäëàãàòü ïèñüìåííî ïîä ïîäïèñ

ü êàæäîìó

ðàáîòíèêó, çàíèìàþùåìó ñîêðàùàåìóþ äîëæíîñòü, äðóãóþ èìåþùóþñÿ ðàáîòó (êàê âàêàíòíóþ

äîëæíîñòü èëè ðàáîòó, ñîîòâåòñòâóþùóþ êâàëèôèêàöèè ðàáîòíèêà, òàê è âàêàíòíóþ íèæåñòîÿùóþ

äîëæíîñòü èëè íèæåîïëà÷èâàåìóþ ðàáîòó), êîòîðóþ ðàáîòíèê ìîæåò âûïîëíÿò

ü ñ ó÷åòîì ñîñòîÿíèÿ

çäîðîâüÿ.

2.5.

Ä

î

30 àïðåëÿ

20

2

1

ã

.

èçâåñòèòü â ïèñüìåííîé ôîðìå îðãàíû ñëóæáû çàíÿòîñòè î ïðåäñòîÿùåì

ñîêðàùåíèè ÷èñëåííîñòè (øòàòà) ðàáîòíèêîâ è âîçìîæíîì ðàñòîðæåíèè ñ íèìè òðóäîâûõ äîãîâîðîâ

(ñ

ïðèëîæåíèåì ñîîòâåòñòâóþùåé èíôîðìàöè

è)

.

2.6.

Ä

î

30 àïðåëÿ

20

2

1

ã

.

èçâåñòèòü â ïèñüìåííîé ôîðìå âûáîðíûé îðãàí ïåðâè÷íîé ïðîôñîþçíîé

îðãàíèçàöèè î ïðåäñòîÿùåì ñîêðàùåíèè ÷èñëåííîñòè (øòàòà) ðàáîòíèêîâ è âîçìîæíîì ðàñòîðæåíèè ñ

íèìè òðóäîâûõ äîãîâîðîâ.

2.7. Îáåñïå÷èòü ñ ó÷åòîì òðåáîâàíèé ñò. 3

73 ÒÊ ÐÔ ïîëó÷åíèå ìîòèâèðîâàííîãî ìíåíèÿ âûáîðíîãî

îðãàíà ïåðâè÷íîé ïðîôñîþçíîé îðãàíèçàöèè â ñâÿçè ñ óâîëüíåíèåì ïî ñîêðàùåíèþ ðàáîòíèêà

-

÷ëåíà

ïðîôñîþçà, íàïðàâèòü â ýòîò îðãàí ïðîåêòû ïðèêàçîâ îá óâîëüíåíèè òàêîãî ðàáîòíèêà è êîïèþ ïðèêàçà

î ñîêðàùåíè

è ÷èñëåííîñòè (øòàòà) ðàáîòíèêîâ.

3. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì ïðèêàçà âîçëîæèòü íà äèðåêòîðà ïî ïåðñîíàëó Ñîêîëîâó

Î.Â.

Ãåíåðàëüíûé

äèðåêòîð

À.Ä.

Ñòåáíåâ

Ñ ïðèêàçîì îçíàêîìëåíû:

Äèðåêòîð

ïî

ïåðñîíàëó

Â

.Â.

Ìàìîíîòîâà

Çàì

åñòèòåëü

äèðåêòîðà

ïî

ïåðñîíàëó  Í.Á.Ëþòèêîâà